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Paweł Swianiewicz – prof. dr hab., geograf, ekonomista i politolog. Od 1 lipca 2024 r. dyrektor Narodowego Instytutu Samorządu
Terytorialnego. Absolwent Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych Uniwersytetu Warszawskiego (1985), gdzie także obronił doktorat
(w 1989). Habilitacja z ekonomii na Akademii Ekonomicznej w Poznaniu (1998) dotyczyła polityk finansowych władz lokalnych w Polsce.
Tytuł profesora nauk ekonomicznych uzyskał w 2010 r. Pracował w Centrum Europejskich Studiów Regionalnych i Lokalnych
(EUROREG) Uniwersytetu Warszawskiego najpierw jako adiunkt (1989-1994),a potem jako profesor uczelni (2000-2004). W latach
1998-2002 profesor w Instytucie Ekonomii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. W latach 2004-2022 kierownik Zakładu (a potem
Katedry) Rozwoju i Polityki Lokalnej na Wydziale Geografii i Studiów Regionalnych Uniwersytetu Warszawskiego. W latach 2019-2020
był dyrektorem Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych na Uniwersytecie Warszawskim. Od 2022 r. zatrudniony na Uniwersytecie
Przyrodniczym we Wrocławiu.

W latach 1995-2001 kierował Programem Wspierania Samorządów Lokalnych w Polsce finansowanym przez Brytyjski Fundusz Know-
How. W latach 2010-2015 był społecznym doradcą Prezydenta RP, doradzając w sprawach związanych z samorządem terytorialnym.

W roku akademickim 1990/1991 spędził 5 miesięcy jako Visiting Research Fellow w School of Advanced Urban Studies Univeristy of
Bristol, w 1992/1993 przez rok był stypendystą Fulbrighta w Department of Sociology University of Chicago,a w 1994 przebywał na
trzymiesięcznym stypendium w University of Bergen. Krótsze staże naukowe odbywał także w University of Aveiro (2015, 2023) i South-
East European University w Tetovie (2024). Wygłaszał wykłady gościnne na uczelniach w Albanii, Armenii, Czarnogóry, Gruzji, Litwy,
Północnej Macedonii, Portugalii, Rumunii, Słowacji, Szwecji, USA, Węgier i Wielkiej Brytanii. W 2022 r. był członkiem panelu ERC
oceniającego wnioski grantowe (w kategorii senior grant).

Od 2000 do 2015 członek zarządu, a od 2005 do 2010 przewodniczący zarządu European Urban Research Association (EURA), od
2017 do 2024 członek Steering Committee of the Standing Group on Local Government and Politics of the European Consortium for
Political Research (ECPR). Członek rad redakcyjnych kilku czasopism naukowych, m.in. Local Governemnt Studies, Urban Research
and Practice, Urban Affairs Review. Od 2019 r. członek Rady Doskonałości Naukowej. Jego badania koncentrują się na samorządach
terytorialnych, polityce lokalnej, finansach samorządowych
w Polsce i innych krajach Europy Środkowo-Wschodniej.

Ekspert Rady Europy do spraw decentralizacji, finansów samorządowych i organizacji terytorialnej. Brał także udział w projektach
doradczych Banku Światowego, OECD i UNDP.

W 2003 r.  odznaczony orderem Member of British Empire, w 2007 – Brązowym Krzyżem Zasługi, a w 2015 r. – Krzyżem Kawalerskim
Orderu Odrodzenia Polski.

Posługuje się językami angielskim, macedońskim i rosyjskim.

Prywatnie ojciec pięciorga dzieci, miłośnik podróży i wędrówek górskich (ze szczególnym uwzględnieniem Bałkanów), od 1982 r.
członek Studenckiego Koła Przewodników Beskidzkich w Warszawie. 
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Julita Łukomska - absolwentka ekonomii na Wydziale Nauk Społecznych Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, tytuł doktora nauk o
Ziemi uzyskała w 2012 r. na Wydziale Geografii i Studiów Regionalnych Uniwersytetu Warszawskiego. Od 2012 r. adiunkt na Wydziale
Geografii i Studiów Regionalnych UW. Specjalizuje się w zagadnieniach lokalnych finansów, usług i rozwoju gospodarczego. W latach
2014-2015 w ramach projektu Banku Światowego brała udział w pracach nad propozycją reformy systemu wyrównawczego dla
samorządów w Polsce. Brała udział w realizacji kilku projektów naukowych finansowanych ze środków Narodowego Centrum Nauki, w
szczególności była kierowniczką projektu „Polityka podatkowa polskich gmin jako instrument w konkurencji o rozwój”. Uczestniczyła
także w projektach finansowanych w ramach tzw. Programów Ramowych Unii Europejskiej oraz finansowanych przez Polsko-Niemiecką
Fundację Nauki.  Autorka wielu ekspertyz oraz raportów konsultingowych przygotowywanych na zlecenie samorządów, ministerstw
polskiego rządu oraz organizacji społecznych. Współpracowała także z instytucjami zagranicznymi takimi jak Open Society Institute czy
Joint Research Centre Komisji Europejskiej.

Prywatnie mama trójki dzieci, miłośniczka ogrodnictwa, wolontariuszka i edukatorka w Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku. 
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